[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ	                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА					 ЦАРИЦЫНО
                                      Р Е Ш Е Н И Е

29.07.2020 №ЦА-01-05-06/01

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 06 ноября 2019 года № ЦА-01-05-14/01 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Царицыно города Москвы в 2020 году» (в редакции от 04.12.2019 №ЦА-01-05-16/02)

В соответствии с пунктом 2 части 2 и с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города Москвы от 28 июля 2020 года № ЦА-16-404/0
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 06 ноября 2019 года № ЦА-01-05-14/01 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Царицыно города Москвы в 2020 году» (в редакции от 04.12.2019 №ЦА-01-05-16/02).
1.1. Изложить пункт 4 приложения 1 решения в новой редакции:			«4.Материальная помощь льготным категориям граждан на сумму 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек».
1.2. Приложения 2, 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» - www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно                                  Д.В. Хлестов

Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	муниципального    округа Царицыно
от 29 июля 2020 №ЦА-01-05-06/01

		Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	муниципального    округа Царицыно
от 06 ноября 2019 №ЦА-01-05-14/01

	Дополнительные мероприятия за счет средств социально-экономического развития            района Царицыно города Москвы в 2020 г.

	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Площадь, тыс. кв.м
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1
	Бакинская ул. 13
	6,74
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	18
	кв.м.
	12 845,31

	Ремонт газона (посевной)
	200
	кв.м.
	43 985,06

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	695 660,40

	Установка МАФ на детской площадке
	5
	ед.
	365 344,82

	Устройство покрытия «искусственная трава» на детской площадке
	141
	кв.м.
	207 752,48

	Установка лавочек
	5
	шт.
	120 625,01

	Установка урн
	5
	шт.
	39 933,00

	Общая стоимость

	1 486 146,08

	2
	Веселая ул. 4
	9,38
	Ремонт лестниц/подпорной стенки
	1
	шт.
	1 247 248,71

	Общая стоимость

	1 247 248,71

	3
	Кавказский бульв. 50
	6,71
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	56
	кв.м.
	52 458,36

	Ремонт газона (посевной)
	400
	кв.м.
	87 970,04

	Устройство игрового комплекса
	2
	шт.
	1 373 495,51

	Установка МАФ на детской площадке
	5
	ед.
	376 960,12

	Устройство покрытия «искусственная трава» на детской площадке
	202
	кв.м.
	282 702,17

	Установка лавочек
	3
	шт.
	72 375,01

	Установка урн
	3
	шт.
	23 959,80

	Посадка кустарников
	700
	шт.
	313 299,74

	Устройство альпийской горки
	1
	шт.
	183 384,46

	Общая стоимость

	2 766 605,21

	Всего:

	5 500 000,00

Глава муниципального округа Царицыно                                                                                  Д.В. Хлестов

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	муниципального    округа Царицыно
от 29 июля 2020 №ЦА-01-05-06/01

	Приложение 3

	к решению Совета депутатов

	муниципального    округа Царицыно
от 06 ноября 2019 №ЦА-01-05-14/01

Список депутатов Совета депутатов муниципального округа Царицыно, уполномоченных для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по благоустройству районам Царицыно в 2020 году, а также участии в контроле за ходом выполнения указанных работ
	№ п/п
	Адрес
	Ф.И.О. основного депутата
	Ф.И.О. резервного депутата

	1.
	ул. Веселая, д. 3
	Старостина Л.А.
	Новоземцева Т.Н.

	2.
	ул. Луганская, д. 1
	Видутина О.В.
	Бурлакина О.В.

	3.
	ул. Севанская, д. 56, к. 3
	Шабашева Н.В.
	Майоров А.Н.

	4.
	ул. Бакинская, д. 13
	Шабашева Н.В.
	Старостина Л.А.

	5.
	ул. Веселая, д. 4
	Старостина Л.А.
	Новоземцева Т.Н.

	6.
	Кавказский бульвар, д. 50
	Майоров А.Н.
	Шумейко С.А.

Глава муниципального округа Царицыно                                     Д.В. Хлестов